Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1 им.А.Кадырова» г. Грозного

 (МБОУ «Гимназия №1 им.А.Кадырова» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-гIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«А. Кадыровн цIарахГимнази № 1»

(Соьлжа-гIалин МБЙХь «А. Кадыровн цIарах Гимнази № 1»)

П Р И К А З

12 марта  2024 года № 43/01-55

г. Грозный

О проведении диагностических работ в 10-х классах

 МБОУ «Гимназия №1 им. А. Кадырова» г. Грозного

 по русскому языку, математике и обществознанию

В соответствии с Планом мероприятий по повышению качества результатов

ГИА обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в

2023-2024 учебном году, утвержденным приказом Министерства образования и

науки Чеченской Республики от11 августа 2023 года № 1046-п «Об утверждении

Плана мероприятий (дорожной карты) по повышению качества результатов

ГИА обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в

2023/2024 учебном году», в целях выявления уровня подготовки обучающихся

по русскому языку, математике и обществознанию, руководствуясь п. 5.52.

Положения о Департаменте образования Мэрии г. Грозного, утвержденного

решением Грозненской городской Думы от 28.08.2023 года № 206, приказом

Департамента образования Мэрии г. Грозного «О проведении диагностических

работ в 8, 10-х классах образовательных организаций г Грозного по русскому языку,

математике и обществознанию» от 11.03.2024г. № 36/03-58

ПР ИКА З Ы В А Ю:

1. Провести диагностические работы в 10-х классах по русскому языку,

математике и обществознанию с 18 по 20 марта 2024 года в МБОУ «Гимназия №

1 им. А. Кадырова» г. Грозного

2. Утвердить регламент по организации и проведению диагностических работ

для обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций г. Грозного по

русскому языку, математике и обществознанию в 2024 году (Приложение).

3. Назначить ответственными за организацию диагностических работ

Эдилову З.Х., заместителя директора по УВР.

4. Назначить техническим специалистом Оздиеву Т.Х.

5. Утвердить состав экспертной комиссии по проверке заданий по

предметам (приложение 2).

6. Утвердить список организаторов по проведению диагностических

работ (приложение 3).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Бараева Е.С.-Х.

С приказом ознакомлены:                                     Эдилова З.Х.

                                                                             Оздиева Т.Х.

                  Приложение 1.

                                                                            к приказу № 43/01-55 от 12.03.2024г.

Регламент по организации и проведению диагностических
работ в 10-х классах МБОУ «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» г.

Грозного по русскому языку, математике н обществознанию 2024
году

1. Подготовка к проведению диагностических работ:

1.1. Директор МБОУ «Гимназия № 1 им. А. Кадырова» г. Грозного

приказом назначает школьного координатора, ответственного за проведение

диагностических работ, технического специалиста, ответственного за

техническое сопровождение, и экспертов по проверке заданий по предметам:

русский язык, математика и обществознание.

2. По итогам диагностических работ администрация:

2.1. Проводит анализ результатов каждой диагностической работы на

уровне 00;

2.2. Формирует группы из числа обучающихся 10-х классов в

соответствии с их уровнем предметных компетенций;

2.3. Разрабатывает план мероприятий по ликвидации выявленных

предметных дефицитов обучающихся 10-х классов;

2.4. Организовывает дополнительные занятия с обучающимися «группы

риска».

3. Проведение диагностических работ:

Предмет Класс
Дата

П ведения

Время начала

диагностики

Продолжительность

диагностики

Русский язык 10 18 марта 09:00 ч.          40 мин.

Математика 10 19 марта 09:00 ч. 40 мин.

Обществознание  10 20 марта 09:00 ч. 40 мин.

З.I. Материалы диагностических работ будут направлены на

электронный адрес общеобразовательных организаций в день проведения до

08:00 ч.

З.2.   Технический специалист и школьный координатор распечатывают

варианты диагностических работ на всех участников диагностики.

3.3. Школьный координатор организует выполнение работы

участниками с 09:00 ч.

3.4. По окончанию проведения работы школьный координатор

собирает все комплекты и обеспечивает передачу диагностических работ для

проверки независимыми экспертами.

3.5. По завершению проверки работ участников диагностики

независимыми экспертами составляются протоколы проверки заданий.

                  Приложение 2.

                                                                            к приказу № 43/01-55 от 12.03.2024г.

Список экспертной комиссии по итогам проверки заданий по предметам:

№ ФИО Предмет Дата Примечание

1 Азимова А.А. Русский язык 18.03 Кабинет 226

2 Алхастова Х.Б. Русский язык 18.03 Кабинет 226

3 Габатаева А.А. Русский язык 18.03 Кабинет 226

4 Домбаева А.У. Русский язык 18.03 Кабинет 226

5 Магомедова А.Г. Русский язык 18.03 Кабинет 226

6 Макаева Я.А. Русский язык 18.03 Кабинет 226

7 Насуева Х.М. Русский язык 18.03 Кабинет 226

8 Шоипова З.А. Русский язык 18.03 Кабинет 226

9 Авдуева А.А. Математика 19.03 Кабинет 225

10 Бараева Л.С. Математика 19.03 Кабинет 225

11 Бараева Е.С.-Х. Математика 19.03 Кабинет 225

12 Мовсурова Л.Х. Математика 19.03 Кабинет 225

13 Насуханова С.С. Математика 19.03 Кабинет 225

14 Хунарикова Д.М. Математика 19.03 Кабинет 225

15 Цугаева З.У. Математика 19.03 Кабинет 225

16 Шапиаева Н.А. Математика 19.03 Кабинет 225

17 Авторханова Р.В. Обществознание 20.03 Кабинет 223

18 Ажиева Р.Х. Обществознание 20.03 Кабинет 223

19 Арсакиева З.С. Обществознание 20.03 Кабинет 223

20 Межидова Л.Х. Обществознание 20.03 Кабинет 223

21 Резванова Л.А. Обществознание 20.03 Кабинет 223

               Приложение 3.

                                                                            к приказу № 43/01-55 от 12.03.2024г.

Список организаторов проведения региональной диагностической работы

в 10 классах:

 ФИО Предмет Дата Аудитория Примечание

10А Бараева Л.С. Русский язык 18.03 225

10А Абубакарова Д.В. Русский язык 18.03 225

10Б Насуева Х.М. Русский язык 18.03 226

10Б Зелимханова М.В. Русский язык 18.03 226

10В Чамаева Ж.В. Русский язык 18.03 223

10В Макаева Л.А. Русский язык 18.03 223

10Г Эдилова З.Х. Русский язык 18.03 227

10Г Малдаева М.М. Русский язык 18.03 227

10Д Сулумова Р.Б. Русский язык 18.03 224

10Д Сулейманова З.О. Русский язык 18.03 224

10А Бараева Л.С. Математика 19.03 225

10А Абубакарова З.А. Математика 19.03 225

10Б Насуева Х.М. Математика 19.03 226

10Б Зелимханова М.В. Математика 19.03 226

10В Чамаева Ж.В. Математика 19.03 223

10В Ажиева Р.Х. Математика 19.03 223

10Г Эдилова З.Х. Математика 19.03 227

10Г Межидова Л.С. Математика 19.03 227

10Д Сулумова Р.Б. Математика 19.03 224

10Д Сулейманова З.О. Математика 19.03 224

10А Бараева Л.С. Обществознание 20.03 225

10А Абубакарова Д.В. Обществознание 20.03 225

10Б Насуева Х.М. Обществознание 20.03 226

10Б Зелимханова М.В. Обществознание 20.03 226

10В Чамаева Ж.В. Обществознание 20.03 223

10В Макаева Л.А. Обществознание 20.03 223

10Г Эдилова З.Х. Обществознание 20.03 227

10Г Малдаева М.М. Обществознание 20.03 227

10Д Сулумова Р.Б. Обществознание 20.03 224

10Д Сулейманова З.О. Обществознание 20.03 224

		2024-03-15T15:48:59+0300
	Бараева Елизавета Саид-Хасановна